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در نشست رؤسا و معاونان دانشگاه های علوم پزشکی کلان منطقه آمایشی 3 کشور

راهکارهای کاهش هزینه های درمان بررسی شد
کاهش  راهکارهای  رویــداد:  گروه  هگمتانه، 
هزینه های در نشست رؤســا و معاونان درمان، 
بیمه  توســعه، غذا و دارو دانشــگاه، مدیران 
و کارشناسان کلان منطقه آمایشی سه  سلامت 

کشور بررسی شد.
برای پیگیری مصوبات جلســه ای به منظور گزارش 
اقدامات انجام شده و طرح پیشنهادات مرتبط با حضور 
دکتر ایازی معاون اجتماعــی وزارت متبوع و نماینده 
مقام عالی وزارت در ســتاد تحول سلامت در منطقه 
آمایشی سه کشور در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 

بهداشتی درمانی همدان برگزار شد.
دکتــر ایازی معــاون اجتماعــی وزارت متبوع در 
این نشســت به موضوعاتی همچــون تفاهم نامه بیمه 
ســلامت و دانشــگاه ها، کامل کردن ســطح پرونده 
ایرانیان، ابلاغ رســمی سیاست های ثبات قیمتی دارو 
و تجهیزات مصرفی، به کارگیــری راهبردهای کنترل 
دارو و تجهیــزات، اصلاح و بازنگری برنامه های مقیمی 
پزشــکان در بیمارستانهای آموزشــی، تدوین و ابلاغ 
دســتورالعمل های مدیریــت خدمــات و ابلاغ مرحله 

کاهش فرانشیز اشاره کرد.
بیمه ها، محدودیــت مراجعه  کاهش همپوشــانی 
بیمــاران بخش بیمه ســلامت به بخــش غیردولتی، 
بازنگری خدمات، استقرار سامانه تأیید نسخ، عملیاتی 
شدن ســامانه استحقاق سنجی و انعقاد تفاهم نامه بین 
دانشــگاه و بیمه ســلامت از دیگر موارد مطرح شده 

توسط دکتر ایازی بود.
در ادامــه گزارش ها و اقدامات دانشــگاه های علوم 
پزشــکی، پیشــنهادها و چالشــها و راهکارها عبور از 

مشکلات توسط رؤسای دانشگاها مطرح شد.
در این نشســت تأکید شــد که جلسات استانی به 
صورت ماهانه یک جلســه برگزار شود و انتظار می رود 
رؤســای دانشگاه ها با بیمه ها به خصوص بیمه سلامت 
ارتباط داشته باشند و گزارش به صورت هفتگی ارائه و 

تجارب مناطق به تهران اعلام شود.
مقرر شــد که صورتجلسه بر اساس فرمت کشوری 
ارسال شود و جلســه بعدی در دانشگاه علوم پزشکی 

سنندج باشد.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی همدان نیز ضمن 

خیرمقدم به مهمانان با قدردانی از همکاران ســتادی 
و صف در دانشگاه علوم پزشکی همدان اظهار کرد: از 
نزدیک شــاهد هستم که کار نه به شکل تکلیفی بلکه 

به شکل اعتقادی انجام می شود.
دکتر ســید حبیب ا... موســوی بهار بــا ارائه آمار 
مقایســه ای از برخــی اقدامات انجام شــده، گفت: با 
به کارگیری روشهای مناســب کارهای شایسته ای به 
منظور کاهش هدررفت منابــع از جمله مصرف دارو، 
لوازم یک بار مصرف، قرارداد بخش خصوصی و خدمات 

القایی انجام شده است.
وی یادآور شــد که جلســات متعددی با همکاران 
بیمه خدمات برگزار شــده و رویکرد مــا این بود که 
ضمن نظارت مســتقیم تا حد امــکان خدمات دچار 

مشکل نشود.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی همدان همچنین بر 
همگرایی برای جلوگیری از بســتری بی مورد بیماران، 
بهبود میزان مصرف دارو، توجه به درآمد بیمارستانها 

تأکید کرد.
قائم مقام رئیس دانشــگاه علوم پزشکی همدان نیز 
گزارشــی از فعالیت های دانشگاه علوم پزشکی همدان 
بیان کرد و گفت: تمرکز مســؤولان دانشگاه بر درمان 
نیست و همه روشــهای هزینه بر دانشگاه در قالب سه 
کمیته شناســایی می شــود و با نظارت دقیق؛ منابع و 

مصــارف واحدهای مختلف، هزینه هــا و انتظار از آنها 
بررسی می شود.

رشــید حیدری مقدم توضیحاتی در مورد اقدامات 
انجام شــده، بررسی اســناد حوزه ســلامت، کاهش 
هزینه ها در راستای سیاست های ابلاغی بیمه سلامت 

در سال 97 بیان کرد.
معاون امور اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی همدان 
در خصــوص اقدامــات کمیته اصلــی مدیریت منابع 
و مصارف دانشــگاه گفت: کاهش کســورات با اصلاح 
فرآیندهای مرتبط از زمــان پذیرش بیمار تا ترخیص 
و رســیدگی اســناد بیمه، لزوم انجام ثبت درخواست 
هتلینگ تاسیساتی در سامانه CMMS و ساماندهی 
انبارهــا و اصلاح فرآیند خرید تجهیــزات و ملزومات 

مصرفی انجام شده است.
وی با اشاره به نمودار تجهیزات پزشکی گزارشی از 

آمار ملزومات پزشکی خریداری شده بیان کرد.
حیدری مقــدم اقدامــات دیگــر را شــامل آنالیز 
ای بی ســی تجهیزات مورد نیاز، تدوین 11 پروتکل و 
راهبردهــای اصلی و گزارش عملکــرد کمیته بیمه و 
راهنمــای بالینی و درخواســت تعیین اولویت اجرایی 
راهنماهای بالینی از حوزه سلامت دانست و مثال هایی 

در این خصوص عنوان کرد.
وی عضویت کل رؤســای دانشــکده پزشــکی در 
ســتاد تحول را راهگشای بسیاری از مشکلات دانست 
و پیشــنهاداتی در خصوص برنامه عملیاتی اختصاصی 
ستاد تحول سلامت به منظور ارتقای خدمات ارائه داد.
قائم مقام رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی همدان، 
رصد کردن نحوه اجرای برنامه ها را مهم خواند و گفت: 
هر یک از دانشــگاه ها می توانند از سامانه پایش برای 

تحقق اهداف خود بهره بگیرند.
وی دسترســی عادلانه و با کیفیــت به خدمات با 
هدف تعدیل خدمات بیمه ای برای هر بیمارســتان را 
موضوعی مهــم خواند و کاهش کســورات بیمه ای را 
یکی دیگــر از راهبردها عنوان کرد و گفت: دانشــگاه 
علوم پزشکی همدان آمادگی ارائه آموزشهای لازم در 

خصوص کار کردن با نرم افزار اچ اوبی را دارد.

مسؤول کنترل دخانیات دانشگاه علوم پزشکی همدان:

بالاترین میزان مصرف دخانیات در گروه سنی 54-45 سال
کنترل  مســؤول  رویداد:  گــروه  هگمتانه، 
دخانیات دانشــگاه علوم پزشکی همدان گفت: 
بالاترین میزان مصرف دخانیات در گروه ســنی 

54-45 سال است.
مهدی خدابخشــی با اشــاره به عــوارض مصرف 
دخانیــات و مواجهه با دود آن در ایران و جهان، اظهار 
کرد: متأســفانه اپیدمی مصــرف دخانیات در جهان و 

ایران را شاهد هستیم.
وی با بیان اینکه در حال حاضر یک میلیارد و 400 
میلیون نفر از جمعیت جهان ســیگاری هستند، گفت: 
84 درصد  از افراد ســیگاری در کشــورهای در حال 

توسعه زندگی می کنند.
مســؤول کنترل دخانیات دانشــگاه علوم پزشکی 
همدان با اشــاره به اینکه هشت میلیون نفر در کشور 
مصرف کننده مواد دخانی هستند، گفت:  9.10 درصد 
مــردم ایران مصرف کننده ســیگار به صــورت روزانه 
هســتند که 63 درصد مردان و 26.20 درصد زنان را 

شامل می شود.
وی بــا بیان اینکه 9.14 درصد افراد مصرف کننده 
دخانیات ســایر مواد دخانی و سیگار هستند، افزود: از 
این تعداد 81.24 درصد مــردان و 37.3 درصد زنان 

هستند.
خدابخشــی با اشــاره به اینکه روزانــه 5.3 درصد 
قلیان مصرف می شــود یعنی 7.4 درصد مردان و 3.2 
درصد زنــان، گفت: در ســال 1395، 13.14 درصد 

مصرف کننده دخانیات ســایر مواد دخانی و ســیگار 
بودند که 16.25 درصد مــردان و 1.4 درصد زنان را 

شامل می شد.
وی بــا بیــان اینکه در ایــن ســال 1.10 درصد 
مصرف کننده ســیگار به صورت روزانــه بودند، افزود: 
مصرف دخانیات در روســتا 44.15 و در شهر 62.13 

درصد عنوان شد.
مســؤول کنترل دخانیات دانشــگاه علوم پزشکی 
همدان با اشــاره به بالاترین شــیوع مصرف سیگار در 
اســتان های مرکزی، آذربایجان غربــی، قزوین و البرز 
گزارش شده اســت، بیان کرد:  بالاترین میزان مصرف 
دخانیات به صورت روزانه در استان های جنوبی کشور 
نظیر بوشهر، هرمزگان، سیستان و بلوچستان و فارس 

گزارش شده است.
وی با تأکیــد بر اینکــه بالاترین میــزان مصرف 
دخانیات روزانه در گروه ســنی 54-45 ســال عنوان 
شــده که حدود 17 درصد اســت، گفــت: در صورت 
عــدم برنامه ریزی و پیشــگیری لازم در مهار اپیدمی 
دخانیات، کشــورهای ایران، مصر و پاکســتان تا 40 
سال آینده بیشترین میزان مصرف دخانیات را خواهند 

داشت.
خدابخشی خاطرنشــان کرد: به دلیل افزایش روند 
مرگ و میر ناشی از بیماری های غیر واگیر به ویژه در 
کشورهای در حال توسعه، سازمان جهانی بهداشت از 
دو دهه پیش بیماری های غیر واگیر را جزء اولویت های 

بهداشتی کشورهای در حال توسعه اعلام کرده است.
وی بیان کرد: چهار بیماری عمده غیر واگیر شامل 
بیماری هــای قلبی- عروقی، ســرطان ها، بیماری های 
مزمــن ریوی و دیابت به طور مســتقیم با چهار عامل 
خطر اصلی قابل پیشــگیری شــامل تغذیه نامناسب، 
نبودن فعالیت بدنی مناسب، مصرف دخانیات و مصرف 

الکل وابسته هستند.
مســؤول کنترل دخانیات دانشــگاه علوم پزشکی 
همدان تصریح کــرد: وزارت بهداشــت در چارچوب 
اهداف نه گانه پیشنهادی ســازمان جهانی بهداشت با 
هــدف کنترل بیماری ها و با تکیــه بر دانش نیروهای 
متخصــص در ســال 1394 اقدام به تهیــه و تدوین 
سند»ان ســی دی« ســند ملی پیشــگیری و کنترل 

بیماری های غیر واگیر کرده است.
وی یکی از مهمترین عوامل زمینه ساز مشترک در 
اغلب بیماری های غیر واگیر را مصرف دخانیات دانست 
و افزود:  بیماری های غیر واگیر در حال حاضر در جهان 
مسؤول بیش از 53 درصد بار بیماری ها است و تا سال 
2020 انتظــار می رود این میزان به 60 درصد افزایش 

پیدا کند.
خدابخشــی بیان کرد: یکی از اهدافی که تعهدات 
بین المللی ایران در قالب سند ملی پیشگیری و کنترل 
بیماری های غیر واگیــر و عوامل خطر مرتبط با آن ها 
دنبال می کند کاهش 30 درصدی شــیوع اســتعمال 

دخانیات تا سال 2020 است.

مدیر کل امور مالیاتی استان همدان:

پایان خرداد آخرین مهلت ارائه اظهارنامه صاحبان مشاغل
هگمتانه، گروه رویداد: مدیر کل امور مالیاتی 
اســتان همدان گفت: بر اساس اصلاحیه قانون 
مالیات ها همچون سال گذشته صاحبان مشاغل 
تا پایان خرداد امســال مهلت دارند اظهارنامه 
مالیاتی خــود را به صــورت الکترونیکی ارائه 

نمایند. 
به گزارش هگمتانه بــه نقل از روابط عمومی اداره 
کل امور مالیاتی استان همدان، محمد دلشادی با بیان 
اینکه تا پیش از این اصلاحیه 31 تیرماه آخرین مهلت 
ارائــه اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشــاغل بود، گفت: 
بر اســاس قانون جدید، مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی 
صاحبان مشــاغل از 31 تیر به 31 خرداد تغییر یافته 

است. 
وی تغییر مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی مشــاغل از 
تیر به خرداد را در جهت خدمت رسانی هر چه مؤثرتر 
به مؤدیان، تسهیل و تسریع در ارائه اظهارنامه مالیاتی، 
افزایش اعتماد و اطمینان به مؤدیان در ثبت اطلاعات 
و داده های مربوطــه و افزایش بهره وری در کار عنوان 
کرد و افزود: ســال های گذشته تمامی مؤدیان مالیاتی 
اعم از اشــخاص حقیقــی، مالــکان واحدهای اجاری 
و اشــخاص حقوقی تــا پایان تیرماه فرصت داشــتند 
اظهارنامه مربوط به درآمدهای عملکرد سال قبل خود 

را به ادارات امور مالیاتی ارائه نمایند که این امر باعث 
تراکم بالا و ازدحام بیش از حد ارائه اظهارنامه در این 
مــاه و به ویژه در روزهای پایانی تیرماه می شــد و هم 
مؤدیان و هم کارکنان ســازمان با مشکلات عدیده ای 

روبرو می شدند. 
مدیر کل امور مالیاتی اســتان تأکید کرد: بنابراین، 
مهلت ارائه اظهارنامه مالیات بر درآمد صاحبان مشاغل 
پایان خرداد هر ســال و موعد مقرر ارائــه اظهارنامه 
مالیاتی اشــخاص حقوقی نیز پایان تیرماه هر ســال 

خواهد بود. 
دلشادی افزود: مؤدیان مالیاتی مشاغل حقیقی باید 
حداکثر تا پایان ماه جاری اظهارنامه های مالیاتی خود 
را ارائه دهند تا بتوانند از مزایا و تســهیلات پرداخت 

مالیات و همچنین معافیت های قانونی استفاده کنند.
مدیر کل امور مالیاتی استان همدان خود اظهاری 
مالیاتــی را بیانگر مؤدی مــداری در پرداخت مالیات 
دانســت و گفت: مؤدیان می توانند بــدون مراجعه به 
www.tax.gov. اداره امور مالیاتی از طریق سامانه

ir اظهارنامه الکترونیکی خود را ارسال کنند. 
دلشــادی افزود: بهره مندی از هر گونه تســهیلات 
برای مؤدیان مالیاتی منوط به ارائه اظهارنامه در موعد 

مقرر است. 
وی همچنیــن از اتحادیه هــای صنفی خواســت 
تا نســبت به لزوم تســلیم اظهارنامه مالیاتی از سوی 

صاحبان مشاغل اطلاع رسانی لازم را انجام دهند. 
مدیر کل امور مالیاتی استان همدان در پایان یادآور 
شد: با توجه به توافق به عمل آمده با اصناف بر اساس 
تبصره 1 ماده 100 قانون مالیاتهای مســتقیم مؤدیان 
مالیاتــی می توانند با افزایش پنج درصدی نســبت به 
مالیات قطعی شــده سال گذشته خود در چهار قسط 

نسبت به پرداخت مالیات متعلقه اقدام نمایند.

رئیس جدید دادگستری شهرستان بهار معرفی شد

ممانعت از حفر چاه های بدون پروانه در شهرستان بهار
در  روز گذشته  هگمتانه، گروه شهرســتان: 
آیینی با حضور مقامات قضایی استان همدان و 
رئیس  بهار،  اداری شهرستان  و  اجرایی  مدیران 

جدید دادگستری این شهرستان معرفی شد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، رئیس کل دادگاه های 
عمومی و انقــلاب همدان در آیین تکریــم و معارفه 
رئیس دادگســتری شهرســتان بهار گفــت: در نظام 
جمهوری اســلامی مســؤولیت ها به صورت امانتی و 
گذراســت و آنچه ماندگار است انجام درست وظایف و 
نام نیکی است که از مسؤولان بر جای می ماند و کسی 
باید مســؤولیت ها را بپذیرد که تخصص و توان انجام 

کار را داشته و امانتدار خوبی باشد. 
حجت الاســلام پیرمحمد احمدوند اضافه کرد: بنا 

بــه فرموده امام صــادق )ع( چهار خصلــتِ صداقت، 
امانتداری، حســن خلق و شکرگزاری موجب بخشش 

گناهان فرد می شود. 
وی در ادامه با اشــاره به برداشــت بی رویه آب از 
چاه های کشاورزی شهرســتان بهار گفت: با توجه به 
بحران آب از حفر چاه های بدون پروانه جلوگیری شود 

تا سرمایه بیت المال به هدر نرود. 
فرماندار بهــار نیز گفت: مســؤولان باید جایگاه و 
مســؤولیت خود را در قبال مــردم بدانند و در حیطه 
دیگری وارد نشــوند و بنا به تخصص خود در امور وارد 

شوند و عمل کنند. 
احســان قنبری اظهــار کرد: قــوه قضاییه وظیفه 
خطیــری در برقراری عدالت و برخــورد با افرادی که 

قصد اخلال در نظم و امنیت دارند را برعهده دارد.
قنبری تصریح کرد: کارکنان و قضات دادگستری با 
ســعی و تلاشی که در راستای احقاق حقوق مظلومان 
انجام می دهند از خداوند متعال اجر اخروی می گیرند.

فرماندار بهار با اشــاره به تأخیر در جلسات اظهار 
کــرد: یکــی از معضلات نظــام جمهوری اســلامی 
بی اهمیتی وقت اســت که باید به مدیریت وقت توجه 

شود و جلسات به وقت و کوتاه برگزار شود. 
امام جمعــه بهار هم در این آییــن گفت: خداوند 
در قــرآن کریم می فرماید ما هیــچ نعمتی را از قومی 
نمی گیریم یا کنــار نمی بریم مگر اینکه بهتر از او و یا 
مثل آن را به آنان عطا می کنیم و یکی از مصادیق آیه 

ولایی مسئله تودیع و معارفه است. 

حجت الاسلام حبیب ا... حاتم نیا افزود: مسؤولان چنان 
با مردم و مراجعان رفتار کنند که در روز تودیع و سپردن 

مسؤولیت به دیگری مردم از رفتن آنان ناراحت شوند. 
وی افزود: امر قضا، امر خطیری است که باید بسیار 
دقت نمود تا رضایت خداوند باری تعالی حاصل شود. 
امام جمعــه بهار ادامه داد: بنا بر روایتی از شــیخ 
انصاری، قضات به چهار گروه تقســیم می شــوند که 
تنها یک گروه اهل نجات اســت و آن قاضی که حق را 

تشخیص داده و به حق حکم صادر می کند. 
در این مراســم ضمن تقدیر از تلاش ها و مســاعی 
محمدهــادی محمدیــان روشــنفکر رئیس ســابق 
دادگستری شــهر بهار، محمد معینی به عنوان رئیس 

جدید دادگستری این شهرستان معرفی شد.

بیمارستان  رئیس  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
غرضی ملایر از کمبود پزشک متخصص در پنج 

رشته تخصصی در این بیمارستان خبر داد.
محمدرضا توکلی با اشــاره به تحولات بیمارستان 
غرضی ملایر در سال های اخیر و وضعیت مطلوب این 
بیمارستان با اجرای طرح هتلینگ اظهار کرد: در حال 
حاضر بخش عمده ای از هتلینگ این بیمارستان انجام 
شده و مابقی نیز طی ماه های آینده به پایان می رسد.

وی با بیان اینکه طبق نظرسنجی ها، این بیمارستان 
از نظر خدمات دهی به بیماران وضعیت مطلوب و قابل 
قبولی دارد، گفت: هدف ما ارتقای خدمات متناســب 
بــا نیاز بیماران و مراجعان اســت و امیدواریم بتوانیم 

بهترین خدمات را به مراجعان داشته باشیم.
رئیس بیمارســتان غرضی ملایــر در ادامه با بیان 
اینکــه در حال حاضــر 20 پزشــک متخصص و 15 
پزشــک عمومی در مرکز درمانــی فعالیت می کنند، 

افزود: سه پزشک داروســاز و دو دندانپزشک یک نفر 
بــه صورت ثابت و یک نفر نیــز به صورت پاره وقت در 

مرکز فعال هستند.
وی در ادامه با بیان اینکه در حال حاضر بیمارستان 
غرضی در پنج رشته نیازمند پزشکان متخصص است، 
گفت: بیمارستان غرضی نیازمند یک پزشک متخصص 
مغز و اعصاب، ارتوپد، گوش و حلق و بینی، رادیولوژی 

و سونوگرافی است.
توکلی اضافه کرد: پزشــک ارتوپد، گوش و حلق و 
بینی و مغز و اعصاب بــه صورت مهمان در این مرکز 
فعال هستند و با توجه به وجود دستگاه سی تی اسکن 
و ســونوگرافی در این زمینه نیازمند دو متخصص نیز 

در این رشته ها هستیم.

وی با اشاره به اینکه همه زیرساخت ها برای جذب این 
پزشکان متخصص در این مرکز فراهم است، تصریح کرد: 
درخواســت نیاز به پزشکان متخصص را به استان داده و 

منتظریم سریعتر این نیروها را جذب کنیم.
رئیس بیمارســتان غرضی ملایر در ادامه با اشاره به 
اینکه یکی از مشکلات تأمین اجتماعی محدودیت داشتن 
در جذب پزشکان دوره طرح است، تصریح کرد: در برنامه 
توسعه برنامه ششــم این طرح آورده شده که با موافقت 
وزارت بهداشــت، ســازمان تأمین اجتماعی نیز بتواند 
پزشــکان طرحی را جذب کند که در صورت تحقق این 

امر مردم از خدمات بهتری بهره مند می شوند.
وی گفت: پیگیــری کار از ســوی نمایندگان نیز 
در حال انجام اســت که امیدوارم با این اقدام، مشکل 

کمبــود نیرو در مراکز تأمین اجتماعی با اســتفاده از 
نیروهای طرحی حل شود.

توکلی یادآور شــد: در صورت اجرایی شــدن این 
طرح و موافقت وزارت بهداشت بسیاری از کاستی های 
مراکز بیمارســتانی درمانی تأمین اجتماعی حل شده 
و پزشــکان متخصص بیشتری در رشته های مورد نیاز 

جذب می شوند.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه در این بیمارستان 
ماهانه 100 عمل چشم انجام می شود، گفت: این مرکز 
با امکانات خوبی که دارد یکی از پرمراجعه ترین مراکز 
درمانی شهرستان اســت که علاوه بر مراجعان تأمین 

اجتماعی به سایر بیمه ها خدمات می دهد.
رئیس بیمارستان غرضی ملایر با اشاره به پروژه های 
عمرانی بیمارســتان افزود: بخش خیرساز با 70 درصد 
پیشــرفت فیزیکی، بازسازی زایشگاه و بخش سی اس 

آر و بخش رادیولوژی نیز در حال انجام است.

مدیر میراث فرهنگی اسدآباد خبر داد

»پل شکسته« مرمت می شود
میراث  هگمتانه، گــروه شهرســتان: مدیر 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شهرستان 
اســدآباد از مرمت و بازســازی اثر تاریخی پل 
شکســته واقع در روســتای خســروآباد این 

شهرستان خبر داد.
کامران اکبری شــایگان اظهار کرد: امسال مرمت و 
بازسازی اثر تاریخی پل شکسته مربوط به دوره صفویه 
واقع در روستای خســرو آباد)پل شکسته( در دستور 
کار قرار دارد که در همین راســتا ساب و بندکشی و 

آب شکن این پل انجام خواهد شد.

وی با اشــاره به اینکه این پل مربوط به دوره صفویه 
بــوده و پیش از ایــن نیز در چهار مرحلــه از جمله در 
ســال های 77 و 86 مرمت و بازسازی شده است، افزود: 
بازســازی و مقاوم ســازی پایه های پل، بازسازی قسمت 
تخریب شــده و آجر چینی و تعویض آجرهای فرسوده 
و ریخته شده، خالی کردن بین بندها و بند کشی مجدد، 
کف سازی روی پل با ملات ماسه و سیمان و قلوه سنگ، 
پاکســازی محیط کار و اطراف پل و بین پایه ها از جمله 
اقداماتی است که اداره میراث فرهنگی در مراحل قبل در 

راستای مرمت این اثر انجام داده است.

اکبری شایگان خاطرنشان کرد: این پل در دوره صفویه 
روی رودخانه قره چای با چهــار طاق برای تردد مردم با 
مصالحی از جنس آجر، لاشه سنگ، ساروج، سنگ تراش 
خورده و قلوه سنگ در روستای خسروآباد مسیر بزرگراه 

کربلا و جاده اسدآباد- کنگاور ساخته شده است.
وی با اشاره به دارا بودن چهار چشمه اصلی و فرعی 
در پل تصریح کرد: این اثر تاریخی به شماره 1875در 
تاریخ 21 اردیبهشــت سال 76 ثبت فهرست آثار ملی 

کشور شد.
اکبری شــایگان در ادامه با بیان اینکه هر ساله این 

اثر تاریخی توسط بسیاری از مسافران در مسیر بزرگراه 
کربلا مورد بازدید قرار می گیرد، یادآور شد: شهرستان 
اســدآباد دارای 150 اثر تاریخی و فرهنگی بوده و از 
این تعداد اثر تاریخی و فرهنگی 58 اثر جزء آثار ملی 

به ثبت رسیده است.
وی از جمله آثار ملی به ثبت رسیده این شهرستان 
را آب انبار، پل شکسته، مسجد میرزا آقاجانی، کتیبه 
آقاجان بلاغی، حمام صفوی، ســنگ نبشــته مسجد 
جامع، تالاب پیرسلیمان و درخت کهنسال 400 ساله 

گردوی روستای کرخین آباد عنوان کرد.

رئیس بیمارستان غرضی ملایر خبر داد

کمبود پزشک در 5 رشته تخصصی در بیمارستان غرضی ملایر

انقراض گله های آهو در دشت قهاوند

مدیرکل  شهرســتان:  گــروه  هگمتانه، 
بیان  با  همدان  استان  زیست  محیط  حفاظت 
و  مهاجرت  باعث  مناطق  شدن  بیابانی  اینکه 
حیات وحش  گونه های  منطقــه ای  انقراض  یا 
می شود، گفت: گله های آهو در دشت قهاوند 
منقرض شده  منطقه  این  بیابانی شدن  اثر  بر 

است.
ســیدعادل عربی با تأکید بر اینکــه بیابان زایی 
علاوه بر اینکه مشــکلات اجتماعی و اقتصادی دارد 
سبب بروز چالش های زیست محیطی می شود، اظهار 
کرد: بیابان زایی در درجه اول فرسایش بادی و تولید 

گردوغبار در حاشیه منطقه را به دنبال دارد.
وی تصریح کرد: گردوغباری که کشــور ما چند 
ســالی است با آن درگیر شده ناشــی از بیابان زایی 
بوده که در تعدادی از اســتان ها اتفاق افتاده و حتی 

از کشورهای همسایه غبار وارد کشور شده است.
عربــی عمده ترین علــت بیابان زایــی را ضعف 
مدیریت آب و خاک منطقه دانست و افزود: اگر آب 
و خاک منطقه مدیریت نشــود باعــث از بین رفتن 
پوشــش گیاهی و در نهایت تخریب خاک و بیابانی 

شدن منطقه خواهد شد.
وی با اشــاره بــه اینکه چرای زودهنــگام دام و 
خروج دیرهنــگام دام از مراتع باعــث از بین رفتن 
پوشش گیاهی منطقه می شود، یادآور شد: بوته کنی 
و افزایش مصرف آب از ســفره های زیرزمینی و هر 
عاملــی که باعــث از بین رفتن پوشــش گیاهی و 

تخریب خاک شود، موجب بیابان زایی می شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان همدان 
مهمترین عامل ایجاد بیابان را تغییر اقلیم اعلام کرد 
و گفت: تغییر اقلیم و گرم شــدن هوا باعث افزایش 
مصرف آب و از بین رفتن پوشــش گیاهی و بیابانی 

شدن مناطق می شود.

وی با بیان اینکــه بیابان زایی را می توان کنترل 
کرد، ادامــه داد: با راهکار بلندمــدت و کوتاه مدت 
توســط متخصصان منابع طبیعی، محیط زیســت 
و امــور آب می توان جلوی گســترش بیابان زایی را 

گرفت.
عربی افزود: مهمترین اثر محیط زیســتی بیابانی 
شــدن یک منطقه از بین رفتن پوشــش گیاهی و 
تولید گردوغبار اســت که منجر بــه تحت تأثیر قرار 

گرفتن تنوع  زیستی آن منطقه خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: کاهش پوشش گیاهی بر 
جانواران مناطــق بیابانی اثرگذار بــوده و منجر به 
مهاجرت و انقراض منطقه ای گونه های خاص خواهد 

شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان همدان با 
بیان اینکه براســاس گزارش ها و عکس های ارسال 
شــده توسط مردم در 50 سال گذشــته در قهاوند 
گله های آهو وجود داشــت، گفــت: نمونه انقراض 
منطقــه ای گونه هــای جانوری در اســتان همدان 
گله هــای آهو منطقه قهاوند بــوده که به طور قطع 
بر اثر شکار بی رویه، بیابانی شدن، کاهش منابع آب 

و غذا و تغییر پوشش گیاهی منقرض شده است.
وی با تأکید بر اینکه دشــت اسدآباد نیز مراحل 
ابتدایی بیابانی شــدن را طی می کنــد، افزود: گونه 
میش مرغ در دشــت اسدآباد زیســت داشته که به 
علت از بین رفتن پوشــش گیاهــی در پی افزایش 
فعالیت هــای کشــاورزی و صنعتــی در منطقــه و 

همچنین نبود امنیت، کوچ کرده است.
عربی با اشــاره به اینکه به طور مســتقیم تغییر 
شــکل هر منطقه و ناحیه از حال خــوب به بد در 
جمعیت و پراکنش گونه های حیات وحش تأثیرگذار 
اســت، بیان کرد: رد پای انســان در این اتفاقات به 

خوبی و آشکار دیده می شود.


